РЕШЕНИЕ № 08-04-30

4 мая 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области по
контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

Камнева Н.П. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М. - и.о. зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Растворцев С.Н.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

на основании обращения ФКУ ДПО СМУЦ ГУФСИН России по НСО о нарушении заказчиком - ФКУ
ДПО СМУЦ ГУФСИН России по НСО законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
размещении в ЕИС извещения о закупке у единственного поставщика №0351100004817000005 на
оказание услуг по приготовлению воды на нужды горячего водоснабжения, в соответствии с п.1
ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее. Заказчик в обращении указывает, что 20.02.2017г.
заказчиком - ФКУ ДПО СМУЦ ГУФСИН России по НСО в ЕИС ошибочно было размещено извещение
о закупке у единственного поставщика №0351100004817000005 на оказание услуг по приготовлению
воды на нужды горячего водоснабжения, на сумму 360 000 рублей. При этом, контракт по
указанной закупке не заключался, услуги по данной закупки фактически не оказывались.

Комиссией Новосибирского УФАС России было установлено, что 20.02.2017г. заказчиком - ФКУ ДПО
СМУЦ ГУФСИН России по НСО в ЕИС было размещено извещение о закупке у единственного
поставщика №0351100004817000005 на оказание услуг по приготовлению воды на нужды горячего
водоснабжения, на сумму 360 000 рублей. При этом, заказчик указывает, что контракт по указанной
закупке не заключался, услуги по данной закупки также фактически не оказывались. Таким
образом, заказчиком в ЕИС была размещена недостоверная информация, что является нарушением
ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.1 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС
России

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика нарушившим требования ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – ФКУ ДПО СМУЦ ГУФСИН России по НСО предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.